



دوباره نشان دادیم می‌توانیم بازی را کنترل کنیم ولی باید به خودمان اعتقاد داشته باشیم و این مهم‌ترین مسأله است. ما با زهرا با تیم‌های بزرگی مثل پروچا و پیاجنزا روبه‌رو می‌شویم و با تقویت اعتمادبه‌نفس و کار گروهی، از این میادین بزرگ سربلند بیرون می‌آییم.»

بعضی بازیکنان، بازی در پست غیرتخصصی قابل قبول نیست، ولی من این کار را انجام دادم،» دریافت‌کننده ایرانی میلانو دلیل باخت تیمش را عدم خودباوری می‌داند: «به بازیکنان تیم‌مان تبریک می‌گویم چون بازی خیلی خوبی انجام دادیم. ما مقابل یکی از بهترین تیم‌های لیگ ایتالیا بازی کردیم که بازیکنان بزرگی دارد و کار تیمی فوق‌العاده‌ای انجام می‌دهد. ما

و می‌گوید: «با اینکه باختیم اما بابت نتیجه خوشحالم چون می‌توانستیم ۳-۲ یا ۳-۲ برنده شویم. متأسفانه منتو پیانو و آگوستین لوسر برای ما بازی نکردند و من مجبور شدم در پست دفاع وسط بازی کنم. همنیمی هایم کمک زیادی کردند تا از پس مسئولیت جدید برآیم و بدون کمک آنها هرگز نمی‌توانستیم وظیفه جدیدم را در زمین انجام دهیم. البته برای

میلاد عبادی پور، کاپیتان تیم‌ملی والیبال ایران یکشنبه شب، شب متفاوتی را در لیگ سری A۱ ایتالیا تجربه کرد، با بازی در هفته هشتم. او که از این فصل برای تیم میلانو بازی می‌کند، در شبی که برای تیمش دفاع وسط بود و درخشید اما میلانو با نتیجه ۲-۳ باخت. عبادی پور بعد از ایشیکاوای ۱۹ امتیاز گرفت و بهترین بازیکن تمیش شد. کاپیتان میلاد اما خوشحال است

چالش‌های نیم فصل اول لیگ برتر والیبال که ناتمام، تمام شد

بازی‌های جا افتاده، استانداردهای بازی و نقل و انتقالات



بازی‌هایشان برای دور برگشت را انتخاب کنند یا اینکه منتظر انتخاب فدراسیون باشند. این تیم‌ها اما از حالا باید هزینه اضافی تمرین، تغذیه، محل اسکان و حتی سالن بازی را هم محاسبه کنند؛ هزینه‌ای که این روزها به دغدغه‌های آنها اضافه شده است. درست مثل تیم راهیاب ملل میروان که قبل از این فصل با این وضعیت حتی جابه‌جا نمی‌شود. بنابراین بازیکنان پولی نگیرند، دیگر انگیزه‌ای برای تمرین ندارند و حتی شاید کار به جایی برسد که که بازیکنان مجبور شوند کل فصل را بدون پول بازی کنند. با این وضعیت حتی تهدید تیم‌ها به انصراف هم کاری از پیش نمی‌برد و عملاً تیم‌ها راهی جز اطاعت ندارند. این قضیه تنها چالش تیم‌ها نیست. سازمان لیگ فدراسیون والیبال دوباره به تیم‌ها برای استانداردهای سالن‌ها برای دور برگشت اولتیماتوم داد؛ چالشی که در دروس بزرگ‌تری را برای تیم‌ها به وجود می‌آورد. چرا که بعضی تیم‌ها نمی‌توانند کفپوش فرانسوی Gerflor مورد تأیید فدراسیون جهانی را تهیه کنند یا باید سالن شهرمیزبان

برمی‌گردد و تا حالا هم تنها ۱۰ تا نهایت ۳۰ درصد قرارداد بازیکنان‌شان را تسویه کرده‌اند، بعید است تا ۲۷ آذرماه ۵۵ درصد قرارداد را بدهند. آن هم برای ۱۰ بازی. نکته مهم‌تر اینکه بازیکنان هم نمی‌توانند مدعی گرفتن پول شوند و با این شرایط اصلاً نمی‌توانند جابه‌جا شوند، مگر با رضایتنامه باشگاه. بنابراین بازیکنان پولی نگیرند، دیگر انگیزه‌ای برای تمرین ندارند و حتی شاید کار به جایی برسد که که بازیکنان مجبور شوند کل فصل را بدون پول بازی کنند. با این وضعیت حتی تهدید تیم‌ها به انصراف هم کاری از پیش نمی‌برد و عملاً تیم‌ها راهی جز اطاعت ندارند. این قضیه تنها چالش تیم‌ها نیست. سازمان لیگ فدراسیون والیبال دوباره به تیم‌ها برای استانداردهای سالن‌ها برای دور برگشت اولتیماتوم داد؛ چالشی که در دروس بزرگ‌تری را برای تیم‌ها به وجود می‌آورد. چرا که بعضی تیم‌ها نمی‌توانند کفپوش فرانسوی Gerflor مورد تأیید فدراسیون جهانی را تهیه کنند یا باید سالن شهرمیزبان

و برای اینکه متضرر نشوند، ما هم لیگ را تعطیل کردیم.» اما با این تصمیم سازمان لیگ امسال کار کمی سخت‌تر و پیچیده‌تر شد. آن هم برای فدراسیون والیبالی که از یک طرف همیشه داعیه آن را داشته که لیگش جزو لیگ‌های برتر دنیاست و حتی با لیگ‌های ایتالیا و لهستان برابری می‌کند، از طرف دیگر سودای سکوی المپیک هم آرزایش است، رقابت با تیم‌های درجه دو آسیا، آن هم در منطقه آسیای میانه خیلی نباید مهم باشد. آن هم تیم نوجوانان که به اسم شمس در لیگ یک بازی می‌کند و اگر قرار به تعطیلی بود، شاید لیگ یک باید تعطیل می‌شد. حتی همراهی سه بازیکن جوان تیم‌های لیگ برتری در تیم نوجوانان، لطمه زیادی به تیم‌هایشان نمی‌زند و بنابراین می‌شد سه بازی بعدی لیگ برتر هم برگزار شود. اما با تاریخی که سازمان لیگ برای فصل نقل و انتقالات تعیین کرده، بعید است بازیکنی بتواند جابه‌جا شود. در حالی که همیشه یک پای جلسات کمیته انضباطی فدراسیون به تسویه قرارداد باشگاه‌ها به بازیکنان

مهری رحبهر سازمان لیگ فدراسیون والیبال با اعلام نیم فصل، بعد از رقابت‌های هفته دهم دور رفت لیگ برتر، همه را شوکه کرد. آن هم برای فدراسیون برگزاری ۳ بازی. هرچند سازمان لیگ دلیل تعطیلی را به حضور تیم نوجوانان در رقابت‌های آسیای مرکزی و تیم پیکان در قهرمانی باشگاه‌های جهان ربط داد. اما نیم فصل با سه بازی چا افتاده؟! کمی از منطق به دوراست. هرچند خیلی‌ها این قضیه را بهانه می‌دانند. البته قصه وقتی خیلی بغرنج‌تر می‌شود که فصل نقل و انتقالات لیگ هم از ۱۱ تا ۲۷ ماه تعیین شده و تیم‌ها باید طبق آیین‌نامه لیگ برتر ۵۵ درصد قرارداد بازیکنان را تسویه کنند، وگرنه اجازه بازی در نیم فصل دوم را پیدا نمی‌کنند. اگرچه **محسن ترابی** سرپرست سازمان لیگ فدراسیون والیبال، در این باره به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «چون سه بازیکن جوان تأثیرگذار تیم‌های لبنیات هراز آمل، سایپا و نیان الکترونیک خراسان یار کمکی تیم نوجوانان می‌شوند، بنابراین باید به احترام آنها



باشد، ولی سرمربی تیم ملی تأکید دارد به‌گونه‌ای تیمش را در دیدارهای پیش رو هدایت کند که وابسته به قزاقستان و عملکردش نباشد: «با اتفاقاتی که در دیدارهای پنجره پنجم رقم خورد، شرایط برای تیم ملی بسکتبال تا حدی مساعدتر شد اگرچه هنوز اطمینانی نسبت به کسب سهمیه نیست. ما باید از هر دو دیدار پنجره پایانی امتیاز کامل به دست بیاوریم تا بدون هیچ حرف و حدیثی صاحب سهمیه شویم.»

او با اشاره به وضعیت قزاقستان که با یک برد و یک امتیاز کمتر از ایران در رده پنجم قرار دارد، یاد آوری می‌کند: «عملکرد و در کل برد و باخت قزاق‌ها هم در پنجره ششم می‌تواند روی سرنوشت ایران تأثیر داشته باشد. ما نباید در یکی از دو دیدار خود یا هر دو دیدار امتیازی را از دست بدهیم و اجازه بدهیم کار به اینجا کشیده شود. در کل باید به‌گونه‌ای پیش برویم که وابسته به قزاق‌ها و نتایج آنها نباشیم. یعنی روی تلاش خودمان و نتایجی که از دیدارهایمان کسب می‌کنیم، تمرکز داشته باشیم.»

ارمغانی به ژاپن و چین حریفان تیم ملی ایران در پنجره ششم انتخابی جام جهانی نیز اشاره می‌کند: «در ماه‌های اخیر دو بازی خوب با ژاپن داشتیم و همین مسأله ما را نسبت به کسب نتیجه مقابل این تیم در پنجره پایانی خیلی امیدوار کرده است. در مورد چین هم امید داریم. درست است که در تهران برابر این تیم باختیم اما عملکرد بازیکنان خیلی خوب بود. در خیلی از دقیق ملی پوشان رقابتی نزدیک با چینی‌ها داشتند اما دو شوت آنها در دقیق پایانی برگ برنده را از ما گرفت. بنابراین باید به‌گونه‌ای پیش برویم که این اتفاقات در دیدار برگشت به شکل دیگری رقم بخورد.»

ارمغانی در پایان هم می‌گوید: «احتمالاً نیمه بهمن ماه به تهران برمی‌گردم تا مجدد اردوها را برای حضور در پنجره ششم انتخابی جام جهانی تشکیل دهیم. در مجارستان نیز پیگیر لیگ برتر هستم و با بازگشت به تهران دو، سه هفته‌ای از لیگ‌ها را نزدیک تماشا می‌کنم تا ارزیابی دقیق‌تری از بازیکنان داشته باشم.»

آزادکاران اعزامی به امریکا وارد اردو می‌شوند

اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در جام جهانی تا ۲۴ کشتی‌گیر آغاز شد. این رقابت‌ها روزهای ۱۹ و ۲۰ آذرماه در امریکا برگزار می‌شود که بر این اساس رضا مومنی، محمدرضا اسدی، امیرمحمد نوازی، ابراهیم الهی، رحمان عموزاد، محمدرضا باقری، عباس ابراهیم‌زاده، امیرمحمد بزندی، علی امیررضا فضلی، محمد بخش‌ی، محمدصادق فیروزپور، محمد نخودی، علی سوادکوهی، مصطفی قیاسی، علیرضا کریمی، رضا سلیمانیان، کامران قاسمی‌پور، امیرحسین فیروزپور، محمد مبین عظیمی، عرفان علیزاده، امیرعلی آذربیر، دانیال شریعتی‌نیا، امیررضا معصومی و امیررضا صحرایی از دیروز تا ۳۰ آبان ماه زیر نظر پژمان درستان تمرین می‌کنند.

ملی پوشان محل اسکانشان را ترک کردند

محل اسکان ملی پوشان وزنه برداری ایران پیش از اعزام به کلمبیا محل برگزاری رقابت‌های جهانی تغییر کرد. آنها که تمریناتشان را زیرسعد علی حسینی در آکادمی ملی المپیک پیگیری می‌کردند، مجبور به تغییر محل اسکانشان شدند. وزنه‌داران با توجه به تداخل برخی برنامه‌ها مجبور به ترک محل اسکانشان در آکادمی ملی المپیک شدند و به هتل هما نقل مکان کردند. این ملی پوشان از روز چهارم آذرماه بار دیگر در آکادمی ملی المپیک اسکان خواهند یافت.

تعویق رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی کشور

رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی کشور به تعویق افتاد. قرار بود این رقابت‌ها امروز به میزبانی اصفهان در سه اسلحه ایه، فلوره و سابر شروع شود که فدراسیون آن را به تعویق انداخت و همچنین ملی پوشان سابر بعد از رقابت با شمشیربازان ایرانی و استراحت چند روزه، برای گرند پریکس راهی فرانسه شوند.

«وایا» برنامه لیگ بسکتبال را تغییر داد

رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال به خاطر حضور دو نماینده باشگاهی ایران در لیگ غرب آسیا (وایا) با تغییراتی پیگیری می‌شود که حتی زمان پایان را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. در واقع سازمان لیگ فدراسیون با در نظر گرفتن دو پنجره پنجم و ششم انتخابی جام جهانی و زمان لازم برای حضور در آنها، دیدارهای مقدماتی و پلی‌آف لیگ برتر را به‌گونه‌ای پیگیری می‌کند که تا ۲۲ دسامبر ماه سال آینده به پایان برسد. در این میان اما طعنی شدن حضور ذوب آهن و شهرداری گرگان در رقابت‌های لیگ غرب آسیا و اعلام برنامه دیدارهای آنها، تقویم اولیه سازمان لیگ را تحت‌الشعاع قرار داده است. دیدارهای این دو تیم از ۳ آذرماه آغاز می‌شود و تا ۳ فوروردین ادامه دارد. این دیدارها به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود. همین شیوه برگزاری و پیگیری هفتگی دیدارها، قاعدتاً باعث جابه‌جایی زمان دیدارهای این دو تیم در لیگ برتر خواهد شد. در همین راستا پیشنهاداتی برای اعمال تغییر در برنامه اولیه مطرح است که البته هیچ یک هنوز نهایی نشده است اما آنچه مسلم است پیگیری لیگ برتر در زمان اتمام آن با تغییراتی مواجه خواهد بود. لیگ برتر بسکتبال که بعد از برگزاری دیدارهای هفته ششم و به خاطر پنجره پنجم انتخابی جام جهانی متوقف شده بود از دیروز با برگزاری دیدارهای هفته هفتم پیگیری شد.

اسماعیل بادرنگین، سرمربی تیم والیبال مس فرسنجان که تیمش با ۲ برد و ۸ باخت و ۷ امتیاز روی پله سیزدهم جدول رده‌بندی ایستاده، به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «ما به تصمیم سازمان لیگ احترام می‌گذاریم اما اعلام نیم فصل لیگ برتر ۶-۷ درصد تیم‌ها را به دردرس می‌اندازد. این تعطیلی خیلی خیلی بدی است.» او شرایط این فصل لیگ برتر را به هم ریخته می‌داند: «وضعیت عجیب و غریب شده است. چرا که به جز این مسائل، باشگاه‌ها تا شوق نیم فصل دوم برای استانداردهای سالن‌ها مهلت دارند. از طرفی ما نمی‌توانیم از کفپوش خارجی برای سالن استفاده کنیم و حتی بابت این مسأله دو نامه به فدراسیون زده ایم که بدون جواب مانده است. به هر حال شرکت ما دولتی است و طبق مصوبات وزارت صمت باید پیش برود. وزارت صمت طبق فرمایش رهبری باید از کفپوش ایرانی استفاده کند که دو سال پیش آن را در سالن پهن کرده‌ایم و نمی‌توانیم کفپوش خارجی بگیریم. امسال همه چیز به هم ریخته است. اما آخر ماجرا تنها باشگاه‌ها ضربه می‌خورند.» بادرنگین به تصمیم سازمان لیگ برای نقل و انتقالات بازیکنان و تسویه ۵۵ درصد به رغم ماندن ۳ بازی از نیم فصل انتقاد دارد: «سازمان لیگ تأکید دارد باشگاه‌ها ۵۵ درصد قرارداد را با بازیکنان تسویه کنند. در حالی که هنوز ۳ بازی نیم فصل اول لیگ مانده است. این اصلاً منطقی نیست. با این شرایط باید بودجه باشگاه‌ها اضافه شود چرا که بازیکنان جدید باید در سه بازی مانده نیم فصل اول هم بازی کنند. بنابراین باید درصد کمتری از قرارداد با بازیکنان تسویه شود.»



بادرنگین: امسال همه چیز به هم ریخته است

رضا تندروان، سرمربی تیم شهداب یزد اما برخلاف همکارانش معتقد است به جای غر زدن به خاطر تعطیلی لیگ برتر والیبال باید روی کار تمرکز کنیم. او به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «در این شرایط بهتر است تمرکز را روی این شرایط بگذاریم، چرا که غر زدن دردی را دوا نمی‌کند بجز اینکه تمرکز را کم کند. بنابراین بهتر است خودمان را با این شرایط هماهنگ کنیم.» او معتقد است تیم شهداب یزد هم با این تصمیم سازمان لیگ متضرر شده است: «تیم من طبق برنامه‌ام قرار بود اواخر نیم‌فصل اول به اوج آمادگی برسد، یعنی سه هفته آخر که بازی‌هایش برگزار نمی‌شود، حالا با این شرایط باید برنامه تمرینی تیم را تغییر دهیم و بازیکنان هم‌زمان با تمرین، بدنسازی کنند؛ هر چند کار به هم می‌ریزد و باید برنامه را عوض کنیم.» سرمربی تیم شهداب یزد برگزاری سه بازی مانده از نیم‌فصل اول را به ضرر یک‌سری تیم‌ها می‌داند: «گاهی تاریخ برگزاری رقابت‌های باشگاه‌های جهان و مسابقه نوجوانان هم‌زمان می‌شود و شاید سازمان لیگ تصمیم به ادامه نیم‌فصل می‌گرفت، یک‌سری تیم‌ها متضرر می‌شدند. درست است که تیم‌هایی مثل شهداب‌یزد، هراز آمل و نیان خراسان به شرایط خیلی خوبی رسیده بودند با این تعطیلات برای تیم‌هایی که باخت‌های زیاد داشتند ریکواری خوبی است اما بازی یک‌سری تیم‌ها بود و بازی نکردن تعدادی دیگر، خیلی خوب نبود، اما حالا با تعطیلی نیم‌فصل اول شرایط برای همه یکسان است، هرچند نیم‌فصل نصفه و نیمه ماند و اگر تعطیلی می‌شد تصمیم بهتری بود، اما این جوری وضعیت برای همه برابر است.»



ناکامی هوگوپوشان با ۳ برنز در مسابقات جهانی مکزیک

بسحاق: این نتیجه در شأن تکواندوای ایران نبود



مجموع خوبی تیم‌های مکزیک، چین و کره جنوبی روی سکوی تیمی قرار گرفتند. **علی محمد بسحاق** سرمربی تیم ملی امید و پیشکسوت تکواندو در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» عملکرد تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان را اصلاً خوب نمی‌داند: «عملکرد تیم ملی در این مسابقات و قرار گرفتن در رده هجدم جهان اصلاً خوب نبود و می‌توانم بگویم این نتیجه درخور تیم ملی ایران نبود.» او معتقد است جوانگرایی در تیم ملی صورت نگرفته است: «در چرخه انتخابی تکواندوکاران جوان موفق به شکست بازیکنان باتجربه شدند تا پیراهن ایران را در این مسابقات به تن کنند بنابراین نمی‌توانیم بگویم مقابله جوانگرایی کرده است. یک زمانی سرمربی تیم تصمیم به جوانگرایی می‌گیرد و بازیکنان جوان را در ترکیب تیم قرار می‌دهد اما در این مقطع این خود بازیکنان بودند

بسیار خوش بود. در این مسابقات به دست می‌یاورد.» او درباره علل ناکامی تیم ملی در مکزیک می‌گوید: «ناکامی تیم ملی در این مسابقات دلایل

زیادی دارد که باید کارشناسی شود اما در بحث بدنسازی ضعف ملی پوشان مشهود بود. تکواندوکاران همچنین هیچ استراتژی برای مبارزات‌شان نداشتند و در بحث کوچ هم چندین کارت اشتباه کشیده شد که منجر به سوختن کارت ما شد که البته این کارت‌ها می‌توانست در موقعیت‌های حساس‌تری به کمک ملی پوشان ما بیاید.»

سرمربی سابق تیم ملی مردان معتقد است ملی پوشان دختر هنوز به اعتماد به نفس کافی برای کسب مدال جهانی نرسیده‌اند: «دختران ما در مسابقات قهرمانی آسیا درخشیدند اما هنوز به اعتمادبه‌نفس کسب مدال در مسابقات جهانی و المپیک نرسیده‌اند اما به هر حال من مسابقات خوبی از آنها دیدم که بسیار امیدوارکننده بود.» بسحاق همچنین معتقد است تیم ملی ما به سرمایه‌گذاری و برنامه می‌تواند در مدتی کوتاه مثل

ما از شیپاچ چانگ شد که همین موضوع در نتایج امروز بی‌تأثیر نیست. از طرفی پول ما بی‌ارزش شده است و فدراسیون بودجه لازم برای حضور متوالی در تورنمنت‌های ایران بود و اگر کسی تکواندوکاران ما را شکست می‌داد بی‌شک کرده‌ایم. سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی خوبی داشته باشیم تا در مسیر قرار بگیریم. پیشرفت کرده‌اند. تیم‌های اروپایی هر ۲ هفته یکبار حداقل در یک تورنمنت بین‌المللی شرکت می‌کنند اما کره‌تا ۲ سال ما را به حالت نیمه تعطیل رده‌آورد و باعث دوری تکواندوکاران

تیم ملی هندبال زنان به کره جنوبی رفت

تیم‌ملی هندبال زنان ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا دیروز راهی کره جنوبی شد. مینا وطن‌پرست، هانیه لک، فاطمه مریخ، ملیحه یغمایی پور، نوره عباسی، عطیه شهسوار، مینا حسن‌نژاد، الناز رحیمی پور، راحله اعتمادی پور، محدثه شبانی، مانده عشاقی، حدیثه نوروزی، حانیه کریمی، آرزو کیانی آرا، شهرزاد نصوحی، زهرا فقیهی، ستاره رحمانیان، الناز قاسمی و آرزو محمدی، ۱۹ هندبالیستی هستند که از پنجشنبه با حمایت باشگاه بافق یزد به نام ایران در اینچئون به زمین می‌روند. تیم‌ملی هندبال ایران دور مقدماتی با استرالیا، کره جنوبی، ازبکستان و هند هم‌گروه است و طبق برنامه هند اولین حریف ایران است.

نوجوانان والیبال به لاهور می‌روند

تیم والیبال نوجوانان ساعت ۱۸:۴۰ امروز برای حضور در رقابت‌های آسیای مرکزی به لاهور پاکستان می‌روند. مسابقاتی که با حضور تیم‌های پاکستان، بنگلادش، افغانستان و سریلانکا از ۳ تا ۹ آذرماه برگزار می‌شود. البته دو تیم هند به دلیل میزبانی پاکستان و قزاقستان هم به دلیل برگزاری لیگ داخلی انصراف داده‌اند. محمد وکیلی، سرمربی تیم نوجوانان با نایب قهرمانی تیمش در آسیا و بعد از فرصت تجربه‌اندوژی بیشتر شاکردانش در لیگ یک به نام شمس، آنها را مقابل تیم‌های درجه ۲ آسیا محک جدی می‌زند. خانزاده، گل‌زاده و مهدی جلوه ۳ بازیکن کمکی تیم نوجوانان در این رقابت‌ها هستند.